[image: image1.jpg]

西交院办字〔2019〕21号
关于开展优秀校友信息征集工作的通知
各教学及辅助单位、机关处室:

校友是学校的重要资源和宝贵财富，是学校人才培养的重要标志之一。分布在各行业的校友都是一面旗帜，代表着学校形象，诠释着交院的大学精神，为行业发展和社会建设做出了积极贡献，为母校赢得了良好声誉。为继承和弘扬我校优良传统，及时掌握我校优秀校友在各领域的突出成绩、先进事迹和绚丽风采，集中展示近年来我校办学成果，培育典型，树立榜样，激励更多学子奋发进取，成长成才， 经研究决定，特开展优秀校友信息征集工作。具体事宜通知如下：

一、征集对象

1994年以来毕业的历届校友，曾在我校各个时期学习或工作过的师生员工（含毕业生、进修生、成教生等） 。
二、征集类型

此次征集的优秀校友应具备下列条件之一：
1.在学习上精进者，如获得硕士博士学位或海外留学者；

2.技术技能骨干或在本职工作领域中获得殊荣者；

3.获得县级以上劳动模范、杰出青年、岗位能手等各类表彰者；
4.党政机关、企事业单位业务骨干；

5.曾被县级以上媒体作过报道者；

6.自主创新创业取得优异成绩者；

7.英雄模范以及各行各业先进人物；

8.在推动区域经济发展、扶困济贫等公益事业中表现突出者；

9. 在学校办学特色、办学优势上有代表性的岗位标兵骨干；

10.在其它领域表现突出者。

三、征集内容

1.优秀校友信息登记表（附件1），优秀校友信息汇总表（附件2）。

2.优秀校友本人电子版工作照或生活照1-3张（照片要求：图像清晰，大小2M以上，JPG格式）。

3.若有优秀校友本人参加省内外、国内外具有一定影响力活动（包括公益活动、社会活动、学术活动、重要比赛、评比活动等）的材料及各类聘书、奖状、代表证、声像资料等可一并收集。

四、征集方式

各学院要安排专人负责此次征集工作，多渠道发掘推荐优秀校友，各学院及机关处人员均有调整，也可跨部门、跨校门或根据专业导向最大化采集校友信息，并于2019年7月19日前将优秀校友资料电子版打包发至邮箱：515711083@qq.com。
五、征集任务分配 （考虑各院（部）历史沿革，分配相应比例）

	序号
	二级学院及处室
	征集最低名额

	1
	交通运输学院
	50

	2
	机械工程学院
	30

	3
	电气工程学院
	30

	4
	土木工程学院
	30

	5
	中兴通信学院
	40

	6
	人文与经济管理学院
	40

	7
	五年制高职部
	30

	8
	继续教育学院
	40

	9
	教学辅助单位、机关处室
	若干

六、征集要求

1.高度重视，强化责任。各学院要高度重视此项工作，广泛发动教职员工，尤其是班主任，结合自己掌握的校友情况，积极为学校提供优秀校友的信息，为学校掌握毕业生就业质量，拓展就业渠道，为毕业生提供更多就业岗位打下良好基础。

2.广泛宣传，挖掘典型。各学院要广泛宣传，多渠道深入挖掘建院以来历届毕业生中的优秀典型，建立各学院优秀校友信息库，充分展示我校办学成果。

3. 征集人数不设上限，校友信息汇总后，遴选出首批80名参加校庆大会。对于在征集校友过程中在征集数量、质量突出的个人予以通报表扬。

4.动态掌握，定期寻访。校友总会办公室在本次征集工作结束后，组织相关部门、相关学院和优秀校友班主任开展优秀校友寻访工作，深入了解，动态掌握优秀校友的学习、工作和生活情况。
附件：1.优秀校友信息登记表
      2. 优秀校友信息汇总表

校庆办公室（代章）

2019年7月11日
附件1

           学院优秀校友信息登记表

编 号：                                       填表时间：         年    月    日
	姓名

	性别

	民族

	照

片

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	在校班级

	班主任

	工作单位及职称/职务

	联系地址

	移动电话

	微信号

	邮政编码

	Q Q号

	学习

工作

经历

	表彰荣誉

	主要事迹

附件2

           学院优秀校友信息汇总表

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务/职称/岗位
	移动电话
	毕业班级
	班主任

抄送:校领导
西安交通工程学院办公室                   2019年7月11日印发